

# **Vänsterpartiet Dalarna**

## **Förslag till verksamhetsplan 2025**



**Vänsterpartiet  
2025**

## Förslag till verksamhetsplan Vänsterpartiet Dalarna 2025

### Inledning

EU-valet blev en stor framgång för Vänsterpartiet. I Dalarna har vi klättrat från att vara det sjunde till femte största partiet samtidigt som de andra rödgröna partierna ökat kraftigt och högernationalisterna backat. Den största vänsterframgången på många år! Nu siktar vi in oss på valet 2026 och byter ut höger mot vänster!

År 2025 innebär många utmaningar, möjligheter och avgörande vägskäl och med Vänsterpartiet i en central roll. Under hösten påbörjas valarbetet med planering och förberedelser.

Vi bygger en starkare grund i distriktet genom att stödja och stärka partiföreningarna att i sin tur engagera, behålla och värva medlemmar. Inför valrörelsen 2026 behövs varje aktiv medlems engagemang för att få till regeringsskifte och arbeta för styren i regionen och länets kommuner där Vänsterpartiet ingår.

### Utbildning

Distriktet ska underlätta lärande bland medlemmar och förtroendevalda genom att erbjuda utbildningar.

Distriktet uppmanar våra medlemmar att delta i de nya och uppdaterade kurser som ordnas av partiet centralt, t ex "Vänsterpartiets ideologi", "Ny i styrelsen", "Ledande politiker 1 + 2", "Parlamentarikerskolan" och "Ledarskapsutbildning 1 + 2".

Distriktet planerar också att arrangera egna utbildningar efter medlemmarnas behov. Då det övergripande målet för 2025 är att stödja och stärka partiföreningarna att engagera, behålla och värva medlemmar kommer distriktets fokus på studier vara kurser i vård och värv av medlemmar, kommunikation, internfeminism och praktiskt partiföreningsarbete.

### Öka engagemang och trivsel

Vi planerar att under året ordna "öppet hus" för våra aktiva medlemmar och partiföreningar. Syftet är ökad dialog om distriktsstyrelsens arbete och om distriktet i allmänhet, hjälp med föreningsarbetet, allt från att vara kassör till att göra bilder i Canva, hur man skapar trevlig stämning och värvar medlemmar, skriver motioner m m. Regiongruppen deltar också och tar emot synpunkter och svarar på frågor.

Vi bejakar medlemmars önskan från Skattungedagen att starta en regional kör i vänsterns anda som syftar till både utbildning, engagemang och trivsel.

### Regionpolitik

Regionpolitiken har stor betydelse för Dalarnas befolkning. Våra regionpolitiker fortsätter att bedriva arbetet med förståelse för och



kunskap om medborgarnas förhållanden. Distriktet har en viktig roll i att skapa goda förutsättningar för dialog och samarbete mellan Vänsterpartiets politiska organisation i Region Dalarna och partiföreningarna.

Regiongruppen kommer regelbundet mötas för att förbereda motioner, interpellationer och nämndinitiativ och ägeranden i nämnder och fullmäktige. Under hösten startar valrörelsen genom arbete med valplattform, digitala annonser, tryckt material och kampanjer, inkl. tidningen Vänstern i vården.

Regiongruppens arbete omfattas av en egen verksamhetsplan.

### **Internfeminism**

Vänsterpartiet är ingen isolerad ö när det gäller patriarkalt förtryck. Patriarkalt förtryck finns i hela samhället och även inom Vänsterpartiet. Som Sveriges, och eventuellt världens första uttalade feministiska parti behöver Vänsterpartiet inte bara driva en bra feministisk politik utåt utan också visa att vi genom internfeministiskt arbete göra skillnad internt. Arbetet med internfeminism lönar sig. I en demokratiskt frisk organisation där patriarkatets hinder belyses och motverkas ökar medlemsantalet, trivseln, representationen, engagemanget och legitimiteten för hela vårt parti.

Alla inom Vänsterpartiet har ansvar för att bryta det patriarkala förtrycket och framförallt de personer som själva faller inom normen. Alla medlemmar i Vänsterpartiet Dalarna förväntas under 2025 att arbeta med internfeminismen i varje kontakt med partiet. Diskrimineringsgrunderna könstillhörighet, klass, etnicitet, funktion, sexualitet och religion påverkas alla av patriarkalt förtryck och ska ges möjlighet att stärkas både som delar och som en helhet, t ex genom separatistiska träffar. Upplevd diskriminering inom Vänsterpartiet ska tas på största allvar.

Distriktet planerar en digital internfeministisk träff partiföreningarnas och distriktets valberedning med fokus på representation och valberedningens roll som möjlig trivselskapare och främjare av inkludering.

Ett nytt internfeministiskt material kommer att användas.

Den separatistiska kvinnogrupp som startades under 2024 kommer att utveckla sitt arbete och hitta former för stärkande aktiviteter och samtal.

Genom separatistiska träffar med enkla och praktiska övningar under små som stora möten ökar möjligheten för alla partiets medlemmar att motverka patriarkatet.



När distriktet ordnar “öppet hus” och andra aktiviteter kommer det finnas möjlighet att delta i en internfeministisk workshop eller utbildning.

### **Kommunikation**

Vi arbetar för dialog och samarbete, både internt inom Vänsterpartiet och med människor och organisationer utanför partiet. Vi är ett starkt forum för meningsfullt samarbete mellan distriktets partiföreningar. Daladistriktet är det nätverk som möjliggör distriktets partiföreningar att mötas och dra nytta av varandras olikheter och erfarenheter.

För framgång behöver medlemmar, förtroendevalda och anställda ges förutsättning att dela information och kommunicera med varandra.

Vi använder vi befintliga verktyg som hemsida och kalendarium, e-post, digitala plattformar och sociala medier.

Distriktsstyrelsen kommer under året att genomföra regelbundna ordförandeträffar. Genom månatliga nyhetsbrev till partiföreningsordföranden och till alla medlemmar, blir Distriktsstyrelsens arbete tydligare och mer transparent.

